ThILLM
Heinrich-Heine-Allee 2-4
99438 Bad Berka

Stammdaten
Anbietername:
Anschrift:
E-Mail-Adresse:
Telefon:
Telefax:

Anbieterart:

Aktuelle Veranstaltungen

Veranstaltungsnummer

430560205

430560504

430510901

430560901

430561101

430561001

Anbieterkatalog

Staatliches Schulamt Ostthiringen

Hermann-Drechsler-Stra3e 1, 07548 Gera

poststelle.ostthueringen@schulamt.thueringen.de

0365/54854600
0365/54854666

Dienststelle

Termin
17.06.2025

17.06.2025

19.06.2025

06.08.2025

26.08.2025

24.10.2025

Veranstaltungsort

Staatliches Schulamt
Ostthiringen, Hermann-
Drechsler-Straf3e 1, 07548
Gera

Staatliche Berufsbildende
Schule fiir Gesundheit und
Soziales Jena, Rudolf-
Breitscheid-Stral3e 56/58,
07747 Jena

Staatliche Berufsbildende
Schule fur Gesundheit und
Soziales Jena, Rudolf-
Breitscheid-Stral3e 56/58,
07747 Jena

Staatliches Schulamt
Ostthiringen, Hermann-
Drechsler-Straf3e 1, 07548
Gera

Staatliche Grundschule
"Hermann Sachse" Bad

Klosterlausnitz, Kirchgasse 3a,

07639 Bad Klosterlausnitz

Staatliches Schulamt
Ostthiringen, Hermann-
Drechsler-Straf3e 1, 07548
Gera
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TIS-Online

16.06.2025

Thema

Schule geht gesund -
Gruppencoaching flr
Hortkoordinator:innen

Mentale Gesundheit starken:
Ein Praxiskurs in Positiver
Psychologie fir Lehrkrafte

Kontroverse Orte und
Biografien befragen.
Kriegsgréber als

Orte widerstreitender
Erinnerungskulturen
Hands On - Ausstellungen
Suchtpravention

Austausch zur

Dienstanweisung zum

Umgang mit Gewalt und
sexualisierter Gewalt an

Schulen
Organisationsentwicklungsberatung
und reflexive Beratungsformen

im Arbeitsleben



